
Zápis 
 

z 18. zasedání Akademického senátu VŠCHT Praha dne  4. 9. 2006 
 

Přítomno dle prezenční listiny: 13 
 
Hosté:  prof. Růžička, prof. Moravcová, prof. Labík, Ing. Kopřiva 
 
Předseda  senátu Ing. Březina přivítal přítomné po dovolených a oznámil  termíny zasedání do 
konce roku tj.  26. 9., 24. 10., 21. 11. a 19. 12. 2006. Dále byl schválen program jednání - 
projednávání a schvalování těchto vnitřních  předpisů: 
 

1. Statut VŠCHT 
2. Další vnitřní předpisy  
 a) Pravidla hospodaření Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 
 b) Přijímání ke studiu a přijímací řízení na VŠCHT Praha 
 c) Ustanovení o poplatcích spojených se studiem na VŠCHT Praha 
 d) Podmínky přijímání ke studiu,  přijímacího řízení a  studia cizinců studujících na 

Vysoké škole chemicko-technologické v Praze a jejích fakultách 
3. Různé 
 

Ad 1.  Pan rektor informoval o tom, že při přepracování statutu šlo o snahu, aby byl co 
nejstručnější, srozumitelný, bez zbytečných citací zákonů a příloh. Statut je nejzávažnější 
dokument školy. Pak byla provedena rekapitulace změn oproti statutu současnému: 
V čl. 13  je rektorát vyjmenován jako samostatné pracoviště, v článku 16 je ustanovení o 
funkci rektorátu. V článku 18 jsou vyjmenovávané všechny vnitřní předpisy školy, které 
podléhají schválení AS VŠCHT a registraci ministerstvem. Dále byl doplněn článek 30 o 
hostujících profesorech, v článku 32 o hospodaření je odkaz na samostatný vnitřní předpis o 
hospodaření a jeho pravidlech a ve statutu též přibylo ocenění „Cena rektora“.  
 
V následné diskuzi byla zmíněna tato témata: 
- souvislost „definice“ akademického pracovníka a volebního řádu VŠCHT Praha; 
- upřesnění rozdílu ve formulacích „senát - schvaluje – vyjadřuje se - projednává“; v této 

souvislosti bylo konstatováno, že výsledek projednání či vyjádření je pouze doporučením 
příslušným orgánům školy, nikoli však závazný; 

- cizojazyčné názvy školy (institut vers. univerzita); 
- potřeba souladu přesného názvu příslušného vnitřního předpisu ve Statutu a zároveň 

v nadpisu (záhlaví) předpisu samotného; 
- nutná aktualizace www stánek školy (i s ohledem na příslušné vnitřní předpisy a jejich 

dostupnost); 
- jaké základní vnitřní normy (ke kterým se senát pouze vyjadřuje) mají být ve Statutu 

uvedeny. Zmíněna byla zejména pravidla doplňkové činnosti, která by někteří senátoři 
rádi měli zakotvená ve Statutu. Byli ujištěni, že tato a další pravidla budou součástí 
dalších vnitřních předpisů schvalovaných senátem a tedy obdobné váhy jako Statut. 

Na základě diskuze byly p. rektorem provedeny změny v navrhovaném předpisu ve smyslu: 
V preambuli Statutu bude uvedeno „schválil“, nikoli „usnesl“. V článku 2.1. se upravuje věta 
vypuštěním slova „rozvíjení“. V článku 18 se mění název vnitřního předpisu o studiu cizinců 
na název odpovídající předpisu předkládanému a další drobné změny. 
 



Při následném hlasování (12 – 1 – 0) senát statut neschválil. 
Pan rektor slíbil zapracování přijatých připomínek do aktualizované verze Statutu a předání 
této verze senátu do 8. resp. 11. září 2006. 
 
Po tomto hlasování odešli dva členové senátu plnit své pedagogické povinnosti, senát přestal 
být usnášeníschopný a dokumenty dle dalších bodů programu byly představeny a pouze 
připomínkovány. 
 
 
Ad 2.  a) Pravidla hospodaření 
 
Ing. Kopřiva informoval senát, že ministerstvo doporučilo vzorová pravidla hospodaření, 
která byla východiskem i pro předkládaná pravidla. Následná diskuze: 
- čl. 8 bod 4 – Pravidla doplňkové činnosti VŠCHT Praha musejí být vnitřní normou 

(projednání v AS); 
- terminologie organizační útvary; 
- čl. 6 bod 4, diskutováno přihlédnutí i k podílu příspěvku jednotlivých součástí. 
 
 b) Přijímání ke studiu 
- dodatek diplomu povinný; 
- max. 3x studentem některé fakulty. 
 
 c) Poplatky 
Prof. Labík informoval, že poplatky za překročení studia se vyměřují nově za semestr. 
 

d) Cizinci 
- doporučuje se uzavírání smluv; 
- upřesňuje vybírání poplatků. 
 
Ad 3.  
 
- bylo navrženo, aby v budoucnu výbory předjednaly a připravily stanovisko k jednotlivým 

projednávaným předpisům - bodům. Poté předpis doporučí či nedoporučí senátu ke 
schválení. 

Připomínky k dokumentům určeným k dalšímu projednávání AS mohou být zaslány: 
Aktualizace DZ: Lea Knoblochová, kopie Ivana Cerhová - do 15.9.!! 
Přijímání, poplatky atd.: Lenka Schreiberová 
Hospodaření....: Petr Sajdl 
Statut: Ondrej Gedeon 
Výběrové řízení: Jan Poustka 
 
- dále bylo diskutováno nově zavedené hodnocení doktorandů (hranice bodů, zvýšené 

stipendium). 
 
 

Termín příštího  zasedání AS VŠCHT je 26. září 2006 ve 14.00 hod. 
 

Zapsala: K. Wildová                                                                                                                                                  Za správnost: M. Březina 


